



Lubawka, dn. 04-04-2016r.

Szanowni Państwo !

Nasza firma zajmuje się inwentaryzacją oraz usuwaniem barszczy kaukaskich (barszczu Sosnowskiego oraz barszczu Mantegazziego).

W związku z powyższym prosimy na podstawie m.in. art. 3.1 ustawy o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 2058, z 2016 r. poz. 34.) udzielić odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy posiadają Państwo inwentaryzację występowania barszczu Sosnowskiego, barszczu Mantegazziego na terenie państwa gminy/powiatu.
2. Jak duży problem jest w Państwa gminie związany z występowaniem barszczy kaukaskich (czy zajmują duże obszary, czy znane są wszystkie miejsca występowania barszczy, poziom sukcesji ich rozprzestrzeniania się)?
3. Czy na terenie Państwa gminy/powiatu były prowadzone zabiegi zwalczania barszczy kaukaskich. Jeśli tak proszę o podanie roku oraz powierzchnię obszaru z którego usunięto barszcze kaukaskie.
4. Czy zamierzają Państwo w roku 2016 dokonać inwentaryzacji występowania barszczy kaukaskich?
5. Czy planują Państwo w roku 2016 przeprowadzić proces zwalczania barszczy Sosnowskiego oraz Mantegazziego?

Prosimy o udzielenie informacji drogą e-mailową (preferowane) lub listownie.

Z wyrazami szacunku



Dane firmy:



Gorzów Wlkp. 2016.04.22.

WGT.III.7021.24.22.2016.RCh



Odpowiadając na pismo w sprawie zwalczania barszczu Sosnowskiego w Gorzowie Wlkp. informuję jak niżej.

Miasto Gorzów Wlkp. systematycznie, corocznie od kilku sezonów przeprowadza zabiegi polegające na zwalczaniu zinwentaryzowanych stanowisk barszczu Sosnowskiego. Pierwszy tego typu zabieg miał miejsce na przełomie lat 1995-96. Na terenie naszego miasta roślina ta jest poddawana wykaszaniu przede wszystkim w miejscach, gdzie może ona być najbardziej uciążliwa, tj. w pobliżu zabudowań mieszkalnych i miejsc mocno uczęszczanych przez ludzi. Dodatkowo w roku ubiegłym, przy okazji przeprowadzania zabiegu również w miejscach odosobnionych, została stworzona baza informacyjna nt. stanowisk roślin. Zawiera ona opis ilości, z podziałem na działki (prywatne i miejskie) i uwagi z wykonanych czynności oraz ich efektów. Baza ta jest systematycznie aktualizowana o nowo zinwentaryzowane stanowiska i przekazywana do Straży Miejskiej w celu zobligowania właścicieli gruntów nie będących własnością Miasta do przeciwdziałania w rozprzestrzenianiu się tej ekspansywnej rośliny.

Jak dowodzą obserwacje pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. prowadzącego sprawy związane z zakresem gospodarowania zielenią na gruntach miejskich, opisana wyżej metoda jest prosta i najtańsza z możliwych. Polega ona głównie na regularnym wykaszaniu (minimum dwa razy w roku) wzrastających roślin. Tym samym, nie dochodzi do kwitnienia i przez to zawiązania owoców. W efekcie nie dochodzi do ich rozprzestrzeniania się i powiększania stanowisk. Wzrost roślin jest stopniowo hamowany.

Podsumowując, odpowiadam kolejno na zadane przez Państwo pytania:

Ad. 1. Tak – Miasto posiada inwentaryzację stanowisk barszczu Sosnowskiego.

Ad. 2. Problemem dla Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. jest kilka stanowisk barszczu Sosnowskiego, które są zlokalizowane w pobliżu skupisk budynków mieszkalnych m.in. Osiedla Europejskiego, jednak podjęte przez UM działania (zinwentaryzowanie, usuwanie) oraz przez właścicieli terenów (przygotowywanie terenów pod zabudowę, na których te osiedla się znajdują sprawiają, że sytuacja jest opanowana. Pozostałe skupiska poza obszarem gęstej zabudowy są pod obserwacją i muszą być systematycznie poddawane dalszym działaniom zwalczającym.

Ad. 3. Jak wyżej wspomniano pierwsze zabiegi w Gorzowie wykonano w latach 1995-96. Dopiero od około 10 lat zwalczanie wykonywane jest systematycznie, najpierw bliżej siedlisk mieszkaniowych, ze stopniowym rozprzestrzenieniem na nowe lokalizacje.

Ad. 4. W planach na rok 2016, w ramach utrzymania zieleni w Gorzowie, zawarto wykonanie inwentaryzacji uszczegóławiającej obecny dokument (z 2015 roku).

Ad. 5. Zgodnie z przyjętą strategią, Wydział Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. zaplanował (jak corocznie) działania w kierunku zwalczania przedmiotowej rośliny. W związku z obserwacjami o dość dużej skuteczności przyjętej metody, z pewnością będzie to koszenie. Jeśli środki finansowe na to pozwolą, to być może działania te rozszerzone będą o inne metody (np. chemiczne).

Kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej

mgr Agnieszka Zawada